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Teema: Kiireloomuline kodanike üleskutse lükata tagasi omnibus-ettepanek, kaitsta 
rahvatervist ja elurikkust ning toetada üleminekut ohtlikest pestitsiididest loobumisele 
 
Head sotsiaal-, keskkonna- ja põllumajandusministrid, 
 
Paljud teie valijad on väga mures toidu- ja söödaohutuse omnibus-ettepaneku pärast, mille 
eesmärk on nõrgestada EL-i pestitsiide käsitlevaid õigusakte. Kodanikud kogu Euroopas 
tunnevad muret pestitsiidide mõju pärast inimeste tervisele, veele ja keskkonnale. Tuhanded 
kodanikud on teile isiklikult kirjutanud. Et vältida teie postkastide ülekoormamist, jagame 
allpool nende sõnumite esimest kokkuvõtet. 
 
Korduvalt tõstatatud murede hulgas on: 
 

●​ „Olen pensionil olev arst, kellel on sügavad teadmised elusorganismide keerukatest 
bioloogilistest süsteemidest ja seega ka hea arusaam sellest, kuidas mürgised ained 
neid mõjutavad. Kahjulik mõju on eriti suur väikestele organismidele, näiteks 
putukatele, kuid see mõjutab erineval määral ka suuremaid loomi ja inimesi – pikas 
perspektiivis veelgi enam. Neid mõjusid ei ole kaugeltki täielikult uuritud, mis on 
veelgi suurem põhjus teadaoleva toksilisusega ainete kasutamise piiramiseks. Seega 
palun olge meie, elusolendite, suhtes mõistlikud ja vastutustundlikud – kaitske meid 
kahjulike ainete eest!“​
 

●​ „Pestitsiidide regulatsiooni nõrgenemine Euroopas tooks kaasa katastroofilised 
tagajärjed. Mureliku kodanikuna kutsun teid üles seadma esikohale elanikkonna ja 
põllumajandustootjate tervise, keelustades kõige mürgisemad pestitsiidid, edendades 
ohutumaid põllumajandustavasid ja toetades põllumajandustootjaid 
üleminekuperioodil.“​
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●​ „Head otsustajad! Palun tehke kõik endast olenev, et hoida ohtlikud kemikaalid ja 
pestitsiidid toiduahelast eemal ning keelustada nende kasutamine meie kaunil, kuid 
hapral planeedil ja selle ökosüsteemides! Ma usaldan teie võimet tõde ära tunda ja 
teha õiget asja, finantshuvidest hoolimata!“​
 

●​ „Meie joogivee ja õhu kvaliteet halveneb pestitsiidide tõttu. Inimesed jäävad haigeks! 
Palun lõpetage nende kahjulike pestitsiidide kasutamine. Ärge laske rahal olla otsuste 
tegemise ajendiks, vaid juhinduge inimlikkusest ning austusest looduse ja elu vastu!“​
 

●​ „EL-il on maailma parim saasteaineid käsitlev seadusandlus; see on hea meile kõigile 
(nii tarbijatele kui ka põllumajandustootjatele) ja see on hea planeedile. Kui te toetate 
omnibus-ettepanekut, on sellega lõpp. Kutsun teid üles keelustama kõige 
mürgisemad pestitsiidid, nagu PFAS-ained, neonikotinoidid, glüfosaat ja 
endokriinsüsteemi kahjustavad kemikaalid, seades esikohale tervislikumad 
lahendused põllumajanduses, nagu külvikord ja mahepõllumajandus. Samuti on 
oluline toetada põllumajandustootjaid üleminekul säästvamatele tavadele, tagades 
neile õiglased hinnad ja sõltumatu ekspertiisi elurikkuse taastamiseks. Lükake 
pestitsiidide omnibus-ettepanek tagasi ja pühenduge tervislikumale tulevikule.“ 

Need on kõnekad kokkuvõtted muredest, mida on jaganud ligikaudu 10 000 inimest. Meil on 
hea meel edastada teile kõik kommentaarid või soovi korral ka laiem valik neist. Soovime 
näidata kodanikele, et suhtute nende muredesse tõsiselt, ning ootame teie vastust, et neid 
sellest teavitada. 

Palume teil sellele kirjale vastata ja anda meile teada oma seisukohad kavandatavate 
ulatuslike muudatuste kohta EL-i pestitsiidialastes õigusaktides. Kodanikud kogu Euroopas 
otsivad kinnitust, et nende muresid tervise, bioloogilise mitmekesisuse ja keskkonna pärast 
võetakse tõsiselt, ning oleksime tänulikud, kui jagaksite oma vastust meiega. 

Murelike kodanike nimel, 
 
Dr. Martin Dermine, Executive Director​
Pesticide Action Network Europe 
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